
«КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 17 января 2023 года № 08-п

О реализации Целевой модели развития системы дополнительного 
образования детей в Горномарийском муниципальном районе

в 2023 году

В целях реализации Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
План деятельности муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей Горномарийского муниципального района на 2023 год 
(приложение № 1);

«Дорожную карту» основных этапов информационно-разъяснительной 
кампании по вопросам реализации Целевой модели развития системы 
дополнительного образования детей в образовательных организациях 
Горномарийского муниципального района на 2023 год (приложение № 2);

«Дорожную карту» основных этапов работы по внедрению новых 
форм дополнительного образования в образовательных организациях 
Горномарийского муниципального района и проведению независимой 
оценки качества дополнительных общеобразовательных программ 
в 2023 году (приложение № 3);

«Дорожную карту» основных этапов работы в автоматизированной 
информационной системе «Навигатор дополнительного образования детей 
Республики Марий Эл» в Горномарийском муниципальном районе 
в 2023 году (приложение № 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Т.Л.Юшакова


